ПРОТОКОЛ № 1/23
Заседания общественного совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при главе муниципального образования городской округ «Охинский»

	Зал заседания администрации
МО городской округ «Охинский»
	24 марта 2023 года
14:00 часов

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Михлик Евгений Николаевич – глава муниципального образования городской округ «Охинский»;
Гаджиева Светлана Юрьевна – начальник отдела прогнозирования экономического развития и предпринимательства КУМИиЭ МО городской округ «Охинский»;
Филимонова Наталья Анатольевна – ведущий специалист 1 разряда отдела прогнозирования экономического развития и предпринимательства КУМИиЭ МО городской округ «Охинский»;
Гринченко Марина Александровна – и.о. председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и экономики МО городской округ «Охинский»;
Архангельская Елена Валерьевна – главный бухгалтер ООО «Компания Стройсервис» и ООО «Трансстрой»;
Гаврилин Алексей Александрович – индивидуальный предприниматель;
Вафоломеев Антон Артурович – генеральный директор ООО «Охинские электрические сети»;
Ларионов Константин Юрьевич – индивидуальный предприниматель;
Касьянова Татьяна Александровна – директор магазина «Лиана»;
Шевченко Елена Вячеславовна – бухгалтер ИП Казарина О.А.
Жалилов Орхан Агаисмаил Оглы - индивидуальный предприниматель;
Жалилова Нубар - индивидуальный предприниматель;
Курбатов Дмитрий Михайлович - исполнительный директор                              ООО «Рыбновский лосось» и ООО «Оха»;
Долгорук Геннадий Михайлович – индивидуальный предприниматель.

ПОВЕСТКА:

1. О реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании городской округ «Охинский» за 2022 год и планах на 2023 годы.
2. О соблюдении требований, установленных порядками предоставления субсидий. О подаче субъектами МСП в налоговую инспекцию сведений в составе расчетов по страховым взносам (РСВ).

С приветственной речью к членам Инвестиционного Совета обратился глава МО городской округ «Охинский» Евгений Николаевич Михлик, который предложил провести Инвестиционный Совет в формате диалога, где присутствующие будут задавать вопросы и предлагать пути решения вместе с Администрацией.

1. О реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном
образовании городской округ «Охинский» за 2022 год и планах на 2023 годы.

1. Гаджиева Светлана Юрьевна ознакомила присутствующих с информацией об итогах реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании городской округ «Охинский» за 2022 год и о доведенных до муниципального образования лимитов на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства на 2023 год.

РЕШИЛИ:
1.1. [bookmark: _GoBack]Принять к сведению информацию начальника отдела прогнозирования экономического развития и предпринимательства КУМИиЭ МО городской округ «Охинский» Гаджиевой С.Ю.

2. О соблюдении требований, установленных порядками предоставления субсидий. О подаче субъектами МСП в налоговую инспекцию сведений в составе расчетов по страховым взносам (РСВ)

Гаджиева Светлана Юрьевна попросила обратить внимание получателей субсидии на требования Порядков предоставления субсидии, об обязанности по сохранению и созданию новых рабочих мест субъектами МСП.
Помимо этого, показатель «Численность занятых в сфере МСП, включая ИП и самозанятых» ежегодно включается в карту ключевых показателей эффективности глав муниципальных образований. Данные по численности формируются налоговым органом на основании расчетов по страховым взносам (РСВ). Поэтому просим Вас своевременно отчитываться.
Предоставление отчетов еще необходимо для того, чтобы Вас не исключили из единого реестра субъектов МСП который теперь обновляется ежемесячно.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию начальника отдела прогнозирования экономического развития и предпринимательства КУМИиЭ МО городской округ «Охинский» Гаджиевой С.Ю.

Протокол вела:

	Ведущий специалист 1 разряда отдела прогнозирования экономического развития и предпринимательства КУМИиЭ МО городской округ «Охинский», секретарь Совета

	Филимонова Н.А.